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Staden äger och förvaltar genom Stadsholmen AB bland annat kulturgårdarna 

Jakobsbergs gård i Bredäng, Hartwickska och Kristinebergs malmgård på 

Södermalm, samt Farsta gård i Farsta som har en livaktig 

föreningsverksamhet. 

 Gårdarna är kulturminnesklassade för de arkitektoniskt och kulturhistoriskt 

unika miljöer de utgör. Staden upplåter sedan decennier tillbaka gårdarna för 

ideell föreningsverksamhet. På det sättet tillgängliggörs gårdarna för en bred 

allmänhet. 

 Nu är ett antal av kulturgårdarna hotade av nedläggning efter att 

Stadsholmen har höjt hyrorna dramatiskt. Hyrorna har höjts till nivåer som 

föreningsverksamheten rimligen inte kan bära. Flera gårdar har tvingats ställa 

in betalningarna och har under våren och hösten till synes förgäves försökt få 

svar av den rödgrönrosa majoriteten på hur deras situation kan lösas. 

 Behandlingen av de ideella föreningarna i det aktuella fallet rimmar illa 

med den rödgrönrosa majoritetens uttalade ambitioner om demokratiska 

mötesplatser. Jakobsbergs gård t.ex. ligger i Bredäng och kan där fungera som 

samlingsplats för det lokala föreningslivet. Det är rimligen ett exempel på 

precis den typ av lokala demokratiska engagemang som majoriteten säger sig 

värna. Därför är det anmärkningsvärt att gårdarna inte kunnat få några tydliga 

besked om huruvida majoriteten vill att verksamheten ska fortsätta. 
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Därför vill jag fråga ansvarigt borgarråd Ann-Margarethe Livh (V): 

 

1. Hur avser du att agera för att trygga föreningslivets fortsatta verksamhet 

i kulturgårdarna? 

2. Hur ser du på Stadsholmen som en lämplig fastighetsförvaltare i 

enlighet med fullmäktiges intentioner?  

3. Finns det några andra politiska initiativ som du avser att vidta för att 

dels trygga en god förvaltning av kulturgårdarna, dels säkra förutsebara 

villkor för föreningslivet? 

 

Stockholm den 2 november 2015 

 

 

Richard Bengtsson 


